
12090 Viernes 3 noviembre 2006 BOE núm. 263

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» de 14 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 

Expediente 01/2006/UR/252: 76.560 €.
Expediente 02/2006/UR/252: 125.336 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de agosto de 2006.
b) Contratista:

Expediente 01/2006/UR/252: Delta 95 Estudios e Infor-
mes Técnicos, Topográficos y Cartográficos, S. A. L.

Expediente 02/2006/UR/252: Novotecni, S. A.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación:

Expediente 01/2006/UR/252: 70.500 €.
Expediente 02/2006/UR/252: 113.785,85 €.

Lleida, 27 de septiembre de 2006.–La Delegada de 
Economía y Hacienda en Lleida, en uso de las funciones 
desconcentradas por el Real Decreto 1330/2000, de 7 de 
julio («BOE» de 8-7-2000), vigentes según disposición 
derogatoria única del Real Decreto 1552/2004, de 25 de 
junio («BOE» de 26-6-2004), Marta Quintián Gorostegui. 

 60.986/06. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Toledo por la que se anuncia 
la adjudicación del concurso 01UR06RE452.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Regional del Catastro de Castilla-La Mancha.

c) Número de expediente: 01UR06RE452.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Actualización de las bases 

de datos catastrales gráfica y alfanuméricos de la base de 
datos catastral correspondiente al municipio de Toledo, lo-
grando la absoluta identidad de las mismas: localización e 
incorporación de omisiones, incorporación de parcelas 
como consecuencia de ampliación de suelo sujeto por modi-
ficación de planeamiento urbanístico, depuración de las ba-
ses de datos catastrales, realización de ficheros FXCC y foto 
digital actualizada. Contrato 01UR06RE452.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 187, de 7 de agos-
to de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 427.449,20 € (anuali-
dad 2006: 123.961,00 € y anualidad 2007: 303.488,20 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Exycon España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.210 € (anuali-

dad 2006: 104.461,00 € y anualidad 2007: 255.749,00 €).

Toledo, 17 de octubre de 2006.–Delegada de Economía 
y Hacienda de Toledo, Blanca de Castro Mesa. 

 62.959/06. Anuncio de corrección de errores de la 
resolución del Comité Ejecutivo del «Consorcio 
de la Zona Franca de Vigo», de fecha 28 de sep-
tiembre de 2006, por la que se convoca concurso 
público por el procedimiento abierto para la con-
tratación de obras de reforma, reparación, con-
servación y demolición de edificios e instalacio-
nes generales del «Consorcio de la Zona Franca 
de Vigo» durante los años 2007 y 2008.

Advertido error, en el anuncio publicado en el «BOE» 
número 262, de fecha 2 de noviembre de 2006, en el 
punto 8, apartado a) Fecha límite de presentación: «11 
de diciembre de 2006», debe figurar: «11 de diciembre 
de 2006 antes de las catorce horas».

Vigo, 2 de noviembre de 2006.–Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 60.848/06. Anuncio de la Dirección General de 

Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción de concurso abierto para el suministro de un 
sistema de gestión de esperas en diversas Jefatu-
ras Provinciales y Oficinas Locales de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT09564.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de gestión de 

esperas en diversas Jefaturas Provinciales y Oficinas 
Locales de Tráfico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 19/04/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 969.900,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/10/2006.
b) Contratista: Tecnología Informática 2000, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.000,00.

Madrid, 18 de octubre de 2006.–El Director General, 
P. D. (R. 05-12-00, B.O.E. 16-12-00), el Secretario Gene-
ral, Carlos Adiego Samper. 

 60.924/06. Resolución de la Jefatura de Asuntos 
Económicos de la Guardia Civil de fecha 2 de 
octubre de 2006, por la que se convoca licitación 
pública para el suministro de reactivos consumi-
bles para identificación de drogas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: R/2552/S/7/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de reactivos 
consumibles para identificacion de drogas.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula 
1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Lote único.

d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 408.290,00.

5. Garantía provisional. 8.165,80 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Técnico de Reprografía (CTR) y 
COPY5.

b) Domicilio: Calle Nieremberg, 27 y Plaza de San 
Juan de la Cruz, 1, respectivamente.

c) Localidad y código postal: 28002 Madrid y 
28003 Madrid, respectivamente.

d) Teléfono: 915199516 y 915341094, respectiva-
mente. Para información administrativa en el teléfono 
915146000, ext. 2866 y 8538.

e) Telefax: 914137461 y 915349938, respectiva-
mente.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 22 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 30 de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Policía y de la 
Guardia Civil - Servicio de Contratación - (4.º Planta).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número 110.
3. Localidad y código postal: 28003, Madrid.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo de la 
Guardia Civil (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2006.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de octubre
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administracion.es.

Madrid, 5 de octubre de 2006.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Vicente Marijuan Grande. 

 60.927/06. Resolución de la Jefatura de Asuntos 
Económicos de la Guardia Civil, de fecha 4 de oc-
tubre de 2006, por la que se anuncia la licitación 
pública de las obras de construcción del Cuartel de 
la Guardia Civil en Calahorra (La Rioja).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Guardia 
Civil (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: C/1005/S/7/6.


